Curso de Formação Técnico Profissional da Polícia Penal de Minas Gerais – CFTP PPMG

SEJUSP, EDITAL SEJUSP nº 02/2021, de 17 de agosto de 2021

Página 1 de 1

ATO DE ELIMINAÇÃO DE CANDIDATO

A SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E SEGURANÇA PÚBLICA – SEJUSP, no uso de suas atribuições legais, com base no

cumprimento fiel do Edital nº 02/2021, de 17 de agosto de 2021, que regula o Concurso Público para provimento do cargo da carreira

de Agente de Segurança Penitenciário/Policial Penal, COMUNICA, por decisão colegiada, tendo em vista o disposto no Art. 31, item

III, do Regulamento CFTP PPMG 2023, a eliminação do candidato, cujo número de inscrição consta listado abaixo, pelo

descumprimento das regras do certame.

INSCRIÇÃO CARGO OCORRÊNCIA

228048283

Agente de Segurança Penitenciário/Policial Penal

Artigo 48, item X, do Regulamento.

Artigo 49, item I, do Regulamento.

Belo Horizonte, 01 de setembro de 2023.